長 産 雇 号 外

令 和 ４ 年 ８ 月 ８ 日

各企業 代表者 様

長崎市産業雇用政策課長 岩永 貴博

（ 公 印 省 略 ）

新しい働き方の推進セミナーの開催について（ご案内）

 盛夏の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から本市の雇用労働行政にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、コロナ禍において若者の地元志向が高まるとともに、学生の「働き方」に対する意識も変

化してきており、場所や時間に縛られない働き方を望む学生が増加している状況を踏まえ、「新し

い働き方の推進セミナー」を開催しますのでご案内いたします。

本セミナーは、若者に選ばれる新しい働き方を提案するとともに、長崎の企業が学生や UIJター

ン希望者から選ばれる職場となるために今取り組むべきことについて、成功事例や導入に向けての

ノウハウを含めてお話しするものです。

今回は、全社員が残業ゼロ、有給取得 100％を実現しながら増収増益を続けているコンサルティ

ング会社、株式会社ワーク・ライフバランスの創立者で、自らも２児の母として子育てをしながら、

効率よく短時間で成果を上げる働き方を実践している小室 淑恵氏を講師にお招きします。

同氏はこれまで 1,000社以上にコンサルティングを提供し、クライアント企業では残業を減らし

て業績は向上させるなどの成果が出ており、長時間労働体質の企業を生産性の高い組織に改革する

手腕に定評があるほか、テレビ出演や執筆活動など、多方面で活躍されています。

皆様の今後の職場環境の改善や、若年者人材の確保・定着に必ずお役立ていただけるお話かと存

じますので、添付のチラシをご参照いただき、ぜひご参加いただきますようご案内申し上げます。

 １．日時   令和４年８月 25日（木） 14：30～16：00 ※14:20入室開始

 ２．配信方法 オンライン（zoom）開催

 ３．講師   株式会社ワーク・ライフバランス 代表取締役社長 小室 淑恵 氏

 ４．対象者  長崎県内事業所の経営者、人事担当者など

※参加は１機関につき 3アカウントまで

※長崎市外本社の企業も参加可能です

 ５．定員   200名

 ６．申込方法 下記申込専用フォームから申込み

        →https://www.city.nagasaki.lg.jp/enquete/e000736.html

 ７．申込期限 令和４年８月 22日（月） ※事前申込が必要となります。

長崎市産業雇用政策課 担当：末永

TEL：095-829-1313

FAX：095-829-1151